
 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 

Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 

 

EXMO(A) SR(A) DR(A) JUIZ(ÍZA) DE DIREITO DA VARA REGIONAL DE 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, FALÊNCIAS E CONCORDATAS DA COMARCA DA 
CAPITAL –SC 

 
 

Processo: 0306657-40.2018.8.24.0023 
Tipo:  Recuperação Judicial 
Autores: INPLAC INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS S/A E VILLE 

EMPREENDIMENTOS S/A. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
GLADIUS CONSULTORIA E  GESTÃO  EMPRESARIAL  S/S    LTDA, neste 

ato representada por seu administrador, Agenor Daufenbach Júnior, Administrador 
Judicial no processo de RECUPERAÇÃO JUDICIAL de Inplac Indústria De 
Plásticos S/A e Ville Empreendimentos S/A, vem, respeitosamente, a presença de 

V. Exa., informar e ao final requerer o que segue: 
 

Visando dar efetividade ao art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005, vem esta 
administração judicial apresentar: 

 
RELATÓRIO MENSAL DAS ATIVIDADES DA DEVEDORA 

Como forma de monitoramento de suas atividades e intensidade de continuação 

de produção, elaboram-se relatórios relativos ao faturamento mensal, indicadores 

financeiros, número de funcionários ligados as empresas autoras bem como o valor total 

do endividamento na Recuperação Judicial. 

 

Desta feita, além dos dados industriais informados nesta peça, traz-se anexo o 

Balancete contábil do mês de Junho/2020, subscritos pelos diretores da recuperanda 

bem como pelo contador da mesma. 

 



 

 
Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas  Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 

Telefones: (48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone: (47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 

Com relação ao andamento processual, informamos que disponibilizamos em 
nosso site uma planilha de acompanhamento que pode ser consultada acessando o 
seguinte link: (http://gladiusconsultoria.com.br/processo/inplac-industria-de-plasticos-s-a-ville-
empreendimentos-s-a-104). 

 

1 -DO INFORME DAS ATIVIDADES DAS RECUPERANDAS 
 

Como relatado na inicial, a empresa INPLAC dedica-se a transformação de 

polietileno, produzindo embalagens plásticas flexíveis – sacarias e filmes plásticos 

especiais, destacando-se como a maior fornecedora de embalagens para argamassa do 

Brasil. Como resultado da sua busca pela qualidade, a empresa recebeu a certificação ISO 

9001, que é revalidada a cada ano. 

 

A empresa VILLE foi criada no pelos fundadores da INPLAC com o intuito de 

construir um condomínio residencial com o padrão de um resort. Sendo assim, estando, 

então, inserida no mercado de incorporações imobiliárias para o mercado de alto padrão. 

 
1.1 - Dos Indicadores Financeiros e Indicadores contábeis de liquidez e 

variação patrimonial: 
 
O faturamento bruto das recuperandas atingiu no mês de Junho/2020, o valor de 

R$ 17.036.047,19, graficamente demonstrado com os valores por empresa: 
 

 
 

Os indicadores contábeis de liquidez têm por objetivo medir a capacidade da 

empresa em liquidar com seus compromissos a curto prazo e demonstram o índice de 

sua solvência geral. Estes índices demonstram quanto a empresa possui disponível para 

cada R$ 1,00 de compromissos assumidos. 

 
Liquidez Imediata 
 

Este índice relaciona o Disponível e o Passivo Circulante (obrigações de curto 

prazo). Ou seja, ele demonstra quantos reais para cada R$ 1,00 das obrigações de até 

12 meses a empresa consegue liquidar com os recursos que consegue transformar em 



 

 
Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas  Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 

Telefones: (48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone: (47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 

dinheiro imediatamente.  

 

Pode-se visualizar nos gráficos abaixo as representações dos comportamentos 

destes índices dos últimos anos até o período atual das empresas autoras: 

 

 
 

Liquidez Corrente 
 
Este índice compara o Ativo Circulante e o Passivo Circulante. Demonstra 

quanto das disponibilidades, bens ou direitos de curto prazo a empresa possui para 

quitar cada R$ 1,00 de suas obrigações de curto prazo. 

 

Conclui-se pela evolução do índice no gráfico abaixo, com as representações 

dos comportamentos deste nos últimos exercícios. 

 

 
 

Liquidez Seca 
 
Este índice demonstra quantos a empresa tem de bens e direitos de curto prazo 

para cada R$ 1,00 de obrigação, também de curto prazo, sem considerar o valor de 



 

 
Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas  Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 

Telefones: (48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone: (47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 

seus estoques, uma vez que este não possui uma data definida para se liquidar. 

 

Assim é a evolução destes índices nos últimos períodos: 

 

 
 

Liquidez Geral 
 

Este índice confronta todos os bens, direitos e obrigações de curto e longo 

prazo, e demonstra quantos, para cada R$ 1,00 a empresa conseguirá honrar com 

seus compromissos. 

 

Graficamente: 
 

 

 
 

1.2- Da composição do quadro de funcionários consolidados 

 
O quadro de funcionários é composto por profissionais atuantes na área 

Administrativa e na Produção, chegando a um total de 837 funcionários ligados as 

recuperandas no mês corrente, sendo que 47 encontram-se afastados. Segue 

abaixo a representação gráfica detalhada por empresa. 

 



 

 
Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas  Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 

Telefones: (48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone: (47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 

 
 

 
 
 

1.3–Dos Dados de Produção 
 
Como já citado anteriormente, a INPLAC dedica-se a transformação de 

polietileno, produzindo embalagens plásticas flexíveis. Sendo assim, a sua produção 

está representa em Quilograma (Kg): 

 

 
 



 

 
Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas  Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 

Telefones: (48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone: (47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 

 

 
1.4 – Do Passivo sujeito a Recuperação Judicial 

 
As recuperandas juntaram aos autos a Lista de Credores (fls. 144-173 e 454-

466), de acordo com art. 51, III, da Lei 11.101/2005.  
 

Após a análise das habilitações e impugnações administrativas, esta 
administração judicial apresentou a Relação de Credores do Administrador Judicial (fls. 
1373-1390) conforme o art. 7º, § 2º da Lei 11.101/2005. 

 

Posteriormente a publicação da Relação de Credores do Administrador 
Judicial sobrevieram algumas decisões de habilitações e impugnações retardatárias, que 
foram anotadas por esta administração para o momento oportuno da consolidação 
do Quadro Geral de Credores (art. 18 da Lei 11.101/2005). 

 
O total habilitado na recuperação da empresa encontra-se conforme descrito 

abaixo: 
 

 
 
 
 

1.5 – Do Plano de Recuperação Judicial e seu Modificativo Aprovados 
 

Em cumprimento ao art. 53 da Lei 11.101/2005, o Plano de Recuperação 
Judicial foi apresentado dia 28/09/2018 (fls. 838-871). 

 

Posteriormente, dia 26/04/2019 foi apresentado um Plano de Recuperação 
Judicial Modificativo e Consolidado (fls. 2660-2731), o qual restou aprovado na 

Assembleia Geral de Credores datada em 30/04/2019. 

 

Após a Homologação do Plano e Concessão da Recuperação Judicial (fls. 2825-

2832) e sua referida publicação no DJSC n. 3055, de 08/05/2019, iniciou a contagem 

dos prazos para cumprimento do Plano de Recuperação Judicial.  

 

Sendo assim, o Plano aprovado prevê, resumidamente: 

 

 

 NATUREZA DO CRÉDITO VALOR TOTAL % DO VALOR TOTAL

CLASSE I - CRÉDITOS TRABALHISTAS 4.868.405,78R$                  8,18%

CLASSE II - CRÉDITOS COM GARANTIA REAL 26.870.615,54R$                45,15%

CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS 26.445.485,55R$                44,43%

CLASSE IV - CRÉDITOS ME/EPP 1.331.149,83R$                  2,24%

TOTAL GERAL: 59.515.656,70R$               100%

 TOTAL RECUPERAÇÃO JUDICIAL - INPLAC E VILLE 



 

 
Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas  Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 

Telefones: (48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone: (47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 

 

 

 
 

Os pagamentos já se iniciaram e os credores pagos até o mês de referência 

desta prestação estão listados no Anexo I.  

 

Lembramos que para o efetivo recebimento, o credor deve informar seus dados 

bancários diretamente à recuperanda, pelos meios previstos no item 5.7.2.1 do 

Modificativo, quais sejam: 
 

• Via e-mail: rj@inplac.com.br; ou 

• Via carta: 

o A/C Departamento Financeiro 

Endereço: Rua Salum, 195, marginal da rodovia federal BR 101,  

Centro – Biguaçu/SC - CEP: 88.160-000 

 

 

As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios da recuperanda, 

em seus respectivos setores. 
 

Sobre as informações contábeis, seguem anexo, e fazem parte da presente 

peça, os balancetes ofertados pelo setor competente. 
 

Frente ao exposto, vem esta administração judicial, REQUERER juntada 

Relatório Mensal das Atividades da Devedora, cumprindo assim o art. 22, II, “c” da 

Lei 11.101/2005, bem como dos documentos que a acompanham, quais sejam: 
 

 

� Relação de credores pagos até o mês de Junho/2020; 

 

� Balancete contábil do mês de Junho/2020. 
 
 

Classe/

Condições
Trabalhista Garantia Real Quirografário

ME/EPP - Microempresa e 

Empresa de Pequeno Porte

Carência
Verbas salariais até 05 salários 

mínimos: 30 dias

Demais créditos: Até 12 meses

18 meses Crédito superior a R$ 1.000,00: 24 meses
Crédito superior a R$ 1.000,00: 24 

meses

Deságio - - Crédito superior a R$ 1.000,00: 50% Crédito superior a R$ 1.000,00: 50%

Pagamento

Créditos de acordo judiciais: pagos 

conforme acordo;

Atualização: TR+1%a.a.

102 parcelas mensais e 

sucessivas;

Atualização: Taxa 

Selic+6,5%a.a.

-Condições diferenciadas de 

pagamentos a Credores 

Colaboradores

1º pagamento: Até R$ 1.000,00 por 

credor. O restante do valor sera pago 

em 52 parcelas trimestrais e 

sucessivas;

Atualização: TR+1%a.a.

-Condições diferenciadas de 

pagamentos a Credores 

Colaboradores

1º pagamento: Até R$ 1.000,00 por 

credor. O restante do valor sera 

pago em 52 parcelas trimestrais e 

sucessivas;

Atualização: TR+1%a.a.

-Condições diferenciadas de 

pagamentos a Credores 

Colaboradores

QUADRO RESUMO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO - INPLAC E VILLE



 

 
Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas  Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 

Telefones: (48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone: (47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 

 

 
Termos em que, 
 
Pede deferimento, 
 
 
 

Florianópolis–SC, 26 de Agosto de 2020.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas  Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 

Telefones: (48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone: (47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I 
 

RELAÇÃO DE CREDORES PAGOS ATÉ JUNHO DE 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 

Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 

 
 
 

RECUPERANDAS: INPLAC E VILLE 

CREDOR CLASSE VALOR HABILITADO NA RJ DESÁGIO VALOR A RECEBER VALOR TOTAL PAGO 

ADELARDO JOAO SAGAS TRABALHISTA  R$            13.596,97  0%  R$            13.596,97   R$             17.032,89  

ALBERTO LUIZ DE SOUZA TRABALHISTA  R$            73.104,02  0%  R$            73.104,02   R$             67.914,85  

ALEX SANDRO SAGAS TRABALHISTA  R$            29.438,75  0%  R$            29.438,75   R$             31.699,61  

ALLAN JHONY GUIMARAES GONCALVES TRABALHISTA  R$            11.478,35  0%  R$            11.478,35   R$             13.790,84  

ALMIR EDEVALDO SIMAS TRABALHISTA  R$            18.081,60  0%  R$            18.081,60   R$             20.878,49  

ALTAIR JOSE FERREIRA TRABALHISTA  R$         109.518,76  0%  R$         109.518,76   R$           112.038,50  

ANA PAULA MARTINS TRABALHISTA  R$            21.154,38  0%  R$            21.154,38   R$             22.525,16  

ANORDO MANOEL FRANCISCO TRABALHISTA  R$            43.708,67  0%  R$            43.708,67   R$             44.150,48  

BERTOLDO ROBERTO SILVEIRA TRABALHISTA  R$            28.311,04  0%  R$            28.311,04   R$             27.483,14  

BRAZ RODRIGUES TRABALHISTA  R$            75.743,52  0%  R$            75.743,52   R$             65.747,94  

CARLOS ALBERTO ALVES DE SOUZA FILHO TRABALHISTA  R$            38.639,16  0%  R$            38.639,16   R$             35.201,09  

CARLOS ALBERTO MOREIRA TRABALHISTA  R$            62.428,64  0%  R$            62.428,64   R$             59.275,24  

CARLOS GONZAGA DA SILVA TRABALHISTA  R$            50.001,84  0%  R$            50.001,84   R$             51.513,59  

CARLOS MONTEIRO DE CARVALHO TRABALHISTA  R$            67.439,55  0%  R$            67.439,55   R$             71.690,78  

CESAR CABRAL TRABALHISTA  R$            75.154,75  0%  R$            75.154,75   R$             69.976,49  

CLELIA DE MIRANDA DE CARVALHO TRABALHISTA  R$            29.006,22  0%  R$            29.006,22   R$             30.623,03  

CRISTIANA CRISTINA SOARES TRABALHISTA  R$              2.812,05  0%  R$              2.812,05   R$                7.324,60  



 

 
Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas  Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 

Telefones: (48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone: (47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 

DAIANA GUESSER VOOS TRABALHISTA  R$            21.681,03  0%  R$            21.681,03   R$             23.162,66  

DAIANE DE QUADROS SAGAS TRABALHISTA  R$              7.433,14  0%  R$              7.433,14   R$                9.343,06  

DANIELA HELENA ROSA TRABALHISTA  R$              7.236,65  0%  R$              7.236,65   R$                8.770,37  

DIOGO NUNES TRABALHISTA  R$            28.570,53  0%  R$            28.570,53   R$             31.288,20  

DIVIANE ALVES TRABALHISTA  R$            21.388,56  0%  R$            21.388,56   R$             22.926,31  

DOMINGOS MATEUS RONCHI TRABALHISTA  R$            52.393,25  0%  R$            52.393,25   R$             48.952,57  

EDER WESLEY PEREIRA DA SILVA TRABALHISTA  R$            33.203,22  0%  R$            33.203,22   R$             35.001,24  

EDUARDA ZIANNI DA SILVA BARROS TRABALHISTA  R$              9.565,36  0%  R$              9.565,36   R$             13.262,33  

EDUARDO XAVIER DOMINGUES TRABALHISTA  R$            17.086,66  0%  R$            17.086,66   R$             17.468,87  

ELI RODRIGUES SAMPAIO FILHO TRABALHISTA  R$            23.953,72  0%  R$            23.953,72   R$             28.170,19  

ELISA REGINA DE ALMEIDA TRABALHISTA  R$            13.172,98  0%  R$            13.172,98   R$             15.094,66  

ELIZANDRA CRISTINA MIRANDA TRABALHISTA  R$            16.595,20  0%  R$            16.595,20   R$             15.070,90  

ELOIZA NATACHA DOS SANTOS TRABALHISTA  R$            10.359,45  0%  R$            10.359,45   R$                9.978,60  

ENZO GUILDO BARGELLINI TRABALHISTA  R$            74.264,76  0%  R$            74.264,76   R$             69.325,45  

ERICK SANTOS RODRIGUES TRABALHISTA  R$              9.396,27  0%  R$              9.396,27   R$             11.224,95  

EUSEBIO ANTONIO AMORIM TRABALHISTA  R$            58.278,69  0%  R$            58.278,69   R$             52.219,33  

EVERTON DA SILVA PADILHA TRABALHISTA  R$              8.999,59  0%  R$              8.999,59   R$                9.044,98  

EZEQUIEL PALHANO DA SILVA TRABALHISTA  R$            35.218,20  0%  R$            35.218,20   R$             38.784,46  

FABIANA REGINA DOMINGOS SANTOS TRABALHISTA  R$            18.199,63  0%  R$            18.199,63   R$             20.043,01  

FABIO ANDRADE TRABALHISTA  R$            58.028,21  0%  R$            58.028,21   R$             58.941,45  

FELLIPE HENRIQUE DA SILVEIRA TRABALHISTA  R$            11.957,22  0%  R$            11.957,22   R$             13.621,85  

FERNANDO OLIVEIRA CASCAES TRABALHISTA  R$            11.116,64  0%  R$            11.116,64   R$             13.000,06  

FLAVIANO FREDERICO AMARAL TRABALHISTA  R$            14.660,66  0%  R$            14.660,66   R$             15.165,37  

FLAVIO FABIANO AMARAL MENDES TRABALHISTA  R$            15.840,27  0%  R$            15.840,27   R$             16.334,12  

FRANCISCO CARLOSSO NETO TRABALHISTA  R$            49.592,75  0%  R$            49.592,75   R$             48.276,45  

GABRIELA NAU TRABALHISTA  R$              6.376,49  0%  R$              6.376,49   R$                7.897,45  

GEOVANE IVAN DE SOUZA TRABALHISTA  R$            23.106,15  0%  R$            23.106,15   R$             27.012,03  

GRASIELY TEIXEIRA SCHIPHORST TRABALHISTA  R$            13.949,40  0%  R$            13.949,40   R$             15.481,44  



 

 
Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas  Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 

Telefones: (48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone: (47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 

GUSTAVO MACHADO RODRIGUES TRABALHISTA  R$            44.230,51  0%  R$            44.230,51   R$             45.856,84  

GUSTAVO NOE DA SILVA TRABALHISTA  R$            30.947,12  0%  R$            30.947,12   R$             35.060,82  

ISON MARTENDAL TRABALHISTA  R$            61.296,79  0%  R$            61.296,79   R$             54.927,89  

IVONETE INACIO MADEIRA TRABALHISTA  R$            27.749,81  0%  R$            27.749,81   R$             28.157,76  

IZABEL CRISTINA DA SILVA TRABALHISTA  R$            12.733,49  0%  R$            12.733,49   R$             12.960,75  

IZONILSO EPIFANIO MARQUES TRABALHISTA  R$            54.499,94  0%  R$            54.499,94   R$             52.639,52  

JANDERSON DOS SANTOS DELGADO TRABALHISTA  R$            15.066,65  0%  R$            15.066,65   R$             19.429,62  

JEFERSON DA SILVA PADILHA TRABALHISTA  R$                    50,00  0%  R$                    50,00   R$                   214,50  

JEFERSON LUIZ GRAPP TRABALHISTA  R$            58.590,54  0%  R$            58.590,54   R$             60.251,81  

JOANILDO DALPRA TRABALHISTA  R$            71.564,19  0%  R$            71.564,19   R$             69.212,56  

JOAO OLIVEIRA BRAGA TRABALHISTA  R$            57.328,25  0%  R$            57.328,25   R$             53.008,07  

JOAO OLIVIO DE SOUZA TRABALHISTA  R$            60.090,30  0%  R$            60.090,30   R$             52.336,60  

JORGE LUIZ DA SILVA TRABALHISTA  R$            63.740,18  0%  R$            63.740,18   R$             64.244,95  

JOSEANE DA SILVA TRABALHISTA  R$            10.905,05  0%  R$            10.905,05   R$             12.394,92  

JUAREZ GARVAO RIBEIRO JUNIOR TRABALHISTA  R$              6.300,63  0%  R$              6.300,63   R$                8.239,46  

JULIANA MARA ALVES DA CUNHA TRABALHISTA  R$            19.960,66  0%  R$            19.960,66   R$             18.751,98  

JUVENAL IRINEU VENANCIO TRABALHISTA  R$            54.832,61  0%  R$            54.832,61   R$             51.049,58  

KARINE GODOI PEREIRA TRABALHISTA  R$              8.557,35  0%  R$              8.557,35   R$             10.110,61  

LEONARDO MINETTO TRABALHISTA  R$            10.820,79  0%  R$            10.820,79   R$             14.568,35  

LEONARDO ROZ TRABALHISTA  R$            10.380,02  0%  R$            10.380,02   R$             12.298,96  

LIDUINA GELSLEUCHTER TRABALHISTA  R$            18.792,84  0%  R$            18.792,84   R$             18.017,18  

LINDAMIR GARCIA TRABALHISTA  R$            24.190,42  0%  R$            24.190,42   R$             23.927,71  

LIODETE M. F. FERNANDES TRABALHISTA  R$            28.320,00  0%  R$            28.320,00   R$             71.730,74  

LUAN CARLOS MARIA TRABALHISTA  R$            12.995,69  0%  R$            12.995,69   R$             14.829,12  

LUANA CRISTINA DAMIANI TRABALHISTA  R$              6.598,08  0%  R$              6.598,08   R$                8.122,32  

LUCAS CAINA DA SILVA TRABALHISTA  R$            17.251,05  0%  R$            17.251,05   R$             19.538,40  

LUCIANO PEDRO FARIA TRABALHISTA  R$            79.783,08  0%  R$            79.783,08   R$             78.865,62  

MARCIO DA SILVA TRABALHISTA  R$            57.741,28  0%  R$            57.741,28   R$             57.104,82  



 

 
Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas  Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 

Telefones: (48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone: (47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 

MARCOS DE MELO MACHADO TRABALHISTA  R$              5.772,47  0%  R$              5.772,47   R$                9.135,03  

MARIA KAROLINE MORAES TRABALHISTA  R$            12.583,89  0%  R$            12.583,89   R$             12.823,69  

MARIA LUCIA KONRATH MARCELINO TRABALHISTA  R$            25.203,93  0%  R$            25.203,93   R$             27.029,73  

MARIA ROMILDA MARQUES DA ROSA MACHA TRABALHISTA  R$            27.457,39  0%  R$            27.457,39   R$             28.985,65  

MARIO JOSE DA SILVA TRABALHISTA  R$            74.508,93  0%  R$            74.508,93   R$             68.968,45  

MARIO MOZAR GUIMARAES TRABALHISTA  R$              6.433,22  0%  R$              6.433,22   R$                8.303,47  

MATHEUS MARCOS OLIVEIRA TRABALHISTA  R$            14.775,85  0%  R$            14.775,85   R$                3.085,05  

MAURENI MIGUEL FERNANDES TRABALHISTA  R$            51.119,15  0%  R$            51.119,15   R$             47.420,78  

MAURO CESAR FLORES TRABALHISTA  R$            32.458,85  0%  R$            32.458,85   R$             32.605,88  

MAYCON BATISTA FARIAS TRABALHISTA  R$            28.974,66  0%  R$            28.974,66   R$             30.859,13  

MAYCON DA SILVA TRABALHISTA  R$                    50,00  0%  R$                    50,00   R$                   171,00  

MICHEL BIGNOTTI DA SILVA TRABALHISTA  R$              8.202,79  0%  R$              8.202,79   R$             10.189,74  

MIGUEL JOAO MANES TRABALHISTA  R$            72.443,42  0%  R$            72.443,42   R$             64.380,39  

MURILO VENERANDO FARIAS TRABALHISTA  R$            28.915,25  0%  R$            28.915,25   R$             31.698,73  

NERI DIACIMO DE JESUS TRABALHISTA  R$            31.540,04  0%  R$            31.540,04   R$             30.988,83  

PABLO HENRIQUE CUTY TRABALHISTA  R$            14.452,38  0%  R$            14.452,38   R$             15.410,76  

PRISCILA RIBEIRO DA SILVA TRABALHISTA  R$            15.497,19  0%  R$            15.497,19   R$             17.253,23  

REGIANI PEREIRA DOS SANTOS TRABALHISTA  R$            16.035,91  0%  R$            16.035,91   R$             17.760,94  

RENATO DA SILVA GOULART TRABALHISTA  R$            43.865,19  0%  R$            43.865,19   R$             44.721,34  

RICARDO SIDNEI MARTINS TRABALHISTA  R$              7.586,87  0%  R$              7.586,87   R$                9.559,87  

RODRIGO VIEIRA TRABALHISTA  R$            20.308,69  0%  R$            20.308,69   R$             21.729,79  

SAMUEL RUDIGER TRABALHISTA  R$            39.160,46  0%  R$            39.160,46   R$             41.747,61  

SOLENE MARIA COSTA DOS SANTOS TRABALHISTA  R$            26.310,85  0%  R$            26.310,85   R$             24.451,58  

TAIMARA PEREIRA TRABALHISTA  R$            14.368,43  0%  R$            14.368,43   R$             14.685,69  

TAYRAN FILIPI DE OLIVEIRA TRABALHISTA  R$            22.615,21  0%  R$            22.615,21   R$             25.193,82  

TIAGO COSTA PAIM TRABALHISTA  R$            11.443,15  0%  R$            11.443,15   R$             12.490,08  

VALDONI JOAO DOS SANTOS FILHO TRABALHISTA  R$            37.619,44  0%  R$            37.619,44   R$             39.436,96  

VANESSA PERES CANDIDO TRABALHISTA  R$            11.759,06  0%  R$            11.759,06   R$                7.879,29  



 

 
Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas  Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 

Telefones: (48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone: (47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 

VITAL HENRIQUE FARIAS TRABALHISTA  R$            16.018,89  0%  R$            16.018,89   R$             16.971,50  

WAGNER DOS SANTOS CORREIA TRABALHISTA  R$              7.797,23  0%  R$              7.797,23   R$                8.202,43  

YONARA CRISTINA TAVARES TRABALHISTA  R$              9.942,81  0%  R$              9.942,81   R$             11.348,34  

    
    

A. SCHULMAN PLASTICOS DO BRASIL QUIROGRAFÁRIO R$                   807.026,41 50%  R$         403.513,21   R$           306.528,81  

ADIR SCHMIDT ME ME/EPP R$                       9.375,00 50%  R$              4.687,50   R$                4.725,00  

ATS COLOR DO BRASIL LTDA QUIROGRAFÁRIO R$                  642.293,50 50%  R$         321.146,75   R$           148.073,31  

BADESC - AGENCIA DE FOMENTO DE SC GARANTIA REAL  R$              6.052.768,04 0%  R$      6.052.768,04   R$           333.325,78  

BANCO DO BRASIL S/A GARANTIA REAL R$             6.559.631,80 0%  R$      6.559.631,80   R$           653.411,57  

BRASKEM S/A QUIROGRAFÁRIO R$             2.102.113,91 50%  R$      1.051.056,96   R$           636.273,77  

BRDE - SC GARANTIA REAL R$             7.600.372,96 50%  R$      3.800.186,48   R$           451.636,49  

CDO AUTOMACAO EIRELI ME ME/EPP R$            10.807,97 50%  R$              5.403,99   R$                4.156,90  

CLAUDEMIR ANTONIO MEURER EPP ME/EPP R$            41.514,00 50%  R$            20.757,00   R$             31.135,50  

CLINICA CARDIOLOGICA BIGUACU QUIROGRAFARIO R$                    30,00 50%  R$                    15,00   R$                      30,00  

CLICHERIA BLUMENAU LTDA                                     QUIROGRAFÁRIO R$         160.878,87 50%  R$            80.439,44   R$             26.088,48  

CREDIVEL SECURITIZADORA S.A. QUIROGRAFÁRIO R$        500.000,00 50%  R$         250.000,00   R$             80.000,00  

CROMEX S.A. QUIROGRAFÁRIO R$            12.246,80 50%  R$              6.123,40   R$                4.082,27  

COSTAO DO SANTINHO TURISMO QUIROGRAFÁRIO  R$      2.539.086,24  50%  R$      1.269.543,12   R$                1.000,00  

DETOMASO FUNDO DE INVESTIMENTO QUIROGRAFÁRIO  R$      2.431.577,83  50%  R$      1.215.788,92   R$           422.698,16  

DIAMANTE EMPREENDIMENTOS ME/EPP  R$         105.056,68  50%  R$            52.528,34   R$             80.056,68  

EDIO LIMPEL HOFFMANN EPP ME/EPP  R$                  339,30  50%  R$                  169,65   R$                   339,30  

EDSON ADEMIR MAIA ME ME/EPP  R$              5.250,00  50%  R$              2.625,00   R$                3.125,02  

EMCATUR VIAGENS E TURISMO LTDA ME/EPP  R$            21.063,46  50%  R$            10.531,73   R$                6.516,90  

ENGEA EMPRESA GESTORA DE ATIVOS GARANTIA REAL  R$      6.657.842,74  50%  R$      3.328.921,37   R$           279.606,64  

EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA QUIROGRAFÁRIO  R$                  236,50  50%  R$                  118,25   R$                   236,50  

FABIANO DA SOLER ME ME/EPP  R$         108.713,60  50%  R$            54.356,80   R$             15.099,10  

FLEXOLINEA INDUSTRIAL LTDA ME/EPP  R$            22.475,00  50%  R$            11.237,50   R$             22.474,81  

GRAFICAS INDUSTRIA GRAFICA LTDA ME/EPP  R$              1.060,00 50%  R$                  530,00   R$                1.060,00  



 

 
Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas  Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 

Telefones: (48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone: (47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 

J & J LTDA EPP ME/EPP  R$            51.837,92  50%  R$            25.918,96   R$             43.198,27  

J 2 C REPRESENTACOES LTDA ME ME/EPP  R$              9.981,39  50%  R$              4.990,70   R$                3.494,85  

JAIR CARLOS PETRI ME ME/EPP  R$              5.074,50  50%  R$              2.537,25   R$                4.259,60  

JOSE JANUARIO CORTE QUIROGRAFÁRIO  R$            15.551,46  50%  R$              7.775,73   R$                5.850,46  

JORGE LUIZ KRAUTZ - ME ME/EPP  R$            13.769,00  50%  R$              6.884,50   R$                             -   

JUAN ANTONIO GUTIERREZ ROCHA ME ME/EPP  R$              1.250,00  50%  R$                  625,00   R$                1.250,00  

LUMA USINAGEM E SOLDAS LTDA EPP ME/EPP  R$              1.537,20  50%  R$                  768,60   R$                1.537,20  

MAIS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA ME/EPP  R$              5.000,00  50%  R$              2.500,00   R$                3.333,31  

MARIO CESAR MARQUES ME ME/EPP  R$            14.181,80  50%  R$              7.090,90   R$             10.568,17  

N.S RESTAURANTE 24 HORAS EIRELI ME/EPP  R$              1.058,00  50%  R$                  529,00   R$                1.065,00  

NCR MATERIAIS E EQUIPAMENTOS L ME/EPP  R$              1.058,00  50%  R$                  529,00   R$                1.058,00  

NEREU RETIFICA DE MOTORES EIRELI ME/EPP  R$                  110,00  50%  R$                    55,00   R$                   110,00  

NEO VITTA SUCOS NATURAIS LTDA ME/EPP  R$            13.770,00  50%  R$              6.885,00   R$             10.328,50  

NEOEP ENGENHARIA DE PRODUCAO LTDA QUIROGRAFÁRIO  R$              6.506,62  50%  R$              3.253,31   R$                1.917,76  

NILMAR JOAO COLEHO - ME ME/EPP  R$            14.943,50  50%  R$              7.471,75   R$             10.354,80  

OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA QUIROGRAFÁRIO  R$                  709,56  50%  R$                  354,78   R$                   709,56  

PAULO CEZAR APOLINARIO ME ME/EPP  R$            11.100,00  50%  R$              5.550,00   R$                5.640,00  

PRUST & ROZZA LTDA ME/EPP  R$            18.029,81  50%  R$              9.014,91   R$                2.419,15  

PWM SISTEMAS DE ENERGIA E INFO ME/EPP  R$              5.880,00  50%  R$              2.940,00   R$                   418,29  

RECOPECAS IND E COM DE PECAS ME/EPP  R$                  935,00  50%  R$                  467,50   R$                   935,00  

RENATO NERI PEREIRA CONFECCOES LTDA ME ME/EPP  R$              4.118,33  50%  R$              2.059,17   R$                2.039,44  

REPATRI COMERCIO DE FERRAMENTAS ME/EPP  R$                  636,00  50%  R$                  318,00   R$                   636,00  

RGA COM DE COMPONENTES ELETRIC ME/EPP  R$              4.156,45  50%  R$              2.078,23   R$                1.350,72  

SELBETTI GESTAO DE DOCUMENTOS QUIROGRAFÁRIO  R$              3.964,56  50%  R$              1.982,28   R$                2.482,30  

SOLEFILMES IMPORTACAO DISTRIBUICAO QUIROGRAFÁRIO  R$            24.993,27  50%  R$            12.496,64   R$                4.332,40  

SOLEFLEX IMPORTACAO DISTRISTRIBUICAO QUIROGRAFARIO  R$              5.512,87  50%  R$              2.756,44   R$                1.626,80  

TECFLEX COMERCIO E SERVIÇOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA                ME/EPP  R$              4.712,27  50%  R$              2.356,14   R$                2.237,44  

TOTVS S/A QUIROGRAFÁRIO  R$            49.441,55  50%  R$            24.720,78   R$                1.000,00  



 

 
Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas  Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 

Telefones: (48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone: (47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 

TRUEIT COM DE PRODUTOS E SUPRIMENTOS ME/EPP  R$              4.036,62  50%  R$              2.018,31   R$                3.530,52  

TSA QUIMICA DO BRASIL LTDA QUIROGRAFÁRIO  R$         127.498,89  50%  R$            63.749,45   R$             17.229,60  

VILMAR AURELIANO OLIVEIRA SC TRANSPORTES ME ME/EPP  R$              8.400,00  50%  R$              4.200,00   R$                3.075,00  

 
 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 

Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

ANEXO II 
 

BALANCETE CONTÁBIL DO MÊS DE JUNHO/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 














